
SOUSEDSKÉ LISTY 1

DVOUMĚSÍČNÍK OBCÍ KLÁŠTEREC NAD ORLICÍ, PASTVINY, ČESKÉ PETROVICE

červen 2021 č. 163

PŘEDŠKOLÁCI
Dne 10. 6. v 10:00 jsme byli pozváni na milou akci vyřazení předškoláků z MŠ, 13 dětí končí docházku 
do mateřské školy a v září je rádi přivítáme v 1. třídě naší základní školy. Děti si pro nás připravily hezké 
pásmo písniček a tanečků. Děkuji učitelkám za přípravu akce i za péči, kterou dětem po dobu docházky 
do MŠ věnovaly.

Za Obec Lenka Ševčíková, za SPOZ Zdeněk Bureš a Marie Tobešová



SOUSEDSKÉ LISTY2

OPRAVA STŘECH BYTOVÝCH DOMŮ 
čp. 200-201-202 a čp. 189 

V období od března do června proběhla na dvou bytových domech ve vlastnictví obce kompletní oprava 
střech. Oprava spočívala ve výměně střešní krytiny, položení lepenky, laťování, opravě větrání, komínů, 
hromosvodu a dalších s tím spojených pracích. Na obou střechách byl 20 let asfaltový šindel, který v mi-
nulém roce začal protékat. Opravu obou střech provedla firma p. Miroslava Luxe z Pastvin, stavební 
dozor prováděl p. Jaroslav Ševčík. 
Na bytovém domě čp. 200-201-202 byla z důvodu velkého množství ventilačních komínků zvolena za-
stupitelstvem obce hliníková krytina Evrošablona o velikosti 385 x 385 mm, na kterou je poskytnuta 
záruka 60 let. Cena opravy střechy činila 1 453 056 Kč bez DPH
Na bytovém domě čp. 189 musela být ještě před výměnou krytiny provedena oprava nadstřešní části 
komínů v hodnotě 56 050 Kč, tu provedl p. Beneš z Chocně. Na střechu byla použita plechová krytina 
Omak EVROvlna se zárukou na materiál 40 let. Cena opravy střechy činila 482 214 Kč bez DPH. 
Děkuji všem zúčastněným za kvalitně odvedenou práci a věřím, že nové střechy budou dlouho sloužit.

Lenka Ševčíková, starostka obce

Vážení spoluobčané,
stále pracujeme a vylepšujeme naše Sousedské listy, které Vám slouží jako jeden z důležitých zdro-
jů informací o životě v našich obcích a o sportovních a kulturních akcích. Snažíme se Vám přinášet 
aktuální informace i články a postřehy týkající se historie.
Rádi bychom Vám obsah Sousedských listů předávali v čtivé a přitažlivé podobě, proto jsme moc 
rádi, že příští vydání listů bude celobarevné. To nám otevírá i možnost uveřejnit více zajímavých 
barevných fotografií. Příští Sousedské listy vyjdou v srpnu, cena bude 20 Kč.

Moc Vám děkujeme za spolupráci a těšíme se na Vaše texty.
Také prosíme, pokud máte tip na zajímavou osobnost, akci, na úspěch životní, soutěžní či pracovní 
někoho z našich spoluobčanů, dejte vědět naší redakci, my rádi na dané téma zpracujeme článek.

Děkujeme a přejeme krásné dny!
Za Sousedské listy Olga Kalášková, Patrik Fišer



SOUSEDSKÉ LISTY 3

Aktuality z Klášterce nad Orlicí:
domů – asfaltování průjezdu parkovištěm s napo-
jením na přilehlé komunikace
	z probíhá úprava prostoru u autobusové zastávky 

na Zbudově
	z obec obdržela stavební povolení na akci vybu-

dování splaškové kanalizace v částech obce Lhot-
ka, Hádka, Čertovka, nad Matyášovými a Zbudov, 
na tuto akci s  rozpočtem 46 mil. Kč. bude zahá-
jeno zadávací řízení na dodavatele, realizace by 
měla proběhnout v roce 2022, na akci je zajištěna 
podpora formou dotace ze SFŽP ČR ve výši 63,75 
% z  uznatelných nákladů, obec se při přípravě 
akce zavázala k úhradě 22,5 mil. Kč 
	z Státní pozemkový úřad zahájil na základě obcí 

zpracované projektové dokumentace zadávací 
řízení na výběr dodavatele na některé polní cesty 
v Klášterci 
	z od 29.5. do 30.9.2021 jsou opět v provozu cyk-

lobusy
Na závěr chci požádat o dodržování pravidla ne-
dělního klidu, nechte prosím v  neděli odpočívat 
své sekačky, křovinořezy a pily, ať mohou všichni 
obyvatelé i návštěvnici obce zažít po pracovních 
dnech klid.
Přeji všem krásné, zdravé léto a těším se na setkání 
při kulturních či sportovních akcích.

Lenka Ševčíková, starostka obce

Informace z jednání zastupitelstva 
obce Klášterec nad Orlicí
Jednání dne 28. 4. 2021 
Zastupitelstvo obce Klášterec nad Orlicí:

	z bere na vědomí zprávu o plnění rozpočtu obce 
za 1.čtvrtletí roku 2021 na straně příjmů je rozpo-
čet plněn na 26 % na straně výdajů na 18,5 %
	z bere na vědomí rozpočtové opatření č. 2 ze dne 

27. 4. 2021 v celkový výši 219 074,99 Kč
	z deleguje paní Bc. Lenku Ševčíkovou jako zá-

stupce obce Klášterec nad Orlicí, která je akcioná-
řem společnosti Vodovody a kanalizace Jablonné 
nad Orlicí, a.s. se sídlem Jablonné nad Orlicí, 
Slezská 350, PSČ 561 64, IČ: 48173398, na řád-
nou valnou hromadu, která se koná v sídle společ-
nosti dne 29. 6. 2021
	z schvaluje dodavatelem veřejné zakázky malé-

ho rozsahu na „Dopravní automobil DA-L1Z pro 
obec Klášterec nad Orlicí“ firmu MotoTrade VM 
s.r.o., IČ:28822498 z Vysokého Mýta a ukládá sta-
rostce obce s touto firmou uzavřít kupní smlouvu 

Vážení spoluobčané, letošní zima se nechtěla 
vzdát, nástup jara byl delší a pozvolný, proto jsme 
si mohli déle užívat rozkvetlých zahrad. 
Ve velkém  kontrastu s  rozkvetlými zahradami je 
chování některých lidí u kontejnerů na směsný i 
tříděný odpad. Jak si představíte člověka, který ke 
kontejneru na trávu odloží velkou sedací soupra-
vu? To snad ani nemůže být Klášterák! Odložení 
odpadu mimo správný kontejner (to znamená 
vedle na zem) je přestupkem. Lidi, přemýšlejte 
co kupujete, zda to potřebujete. Zkuste omezit 
množství odpadu, který tvoříte a pokud odpad 
vytvoříte, tak ho správně třiďte. Všichni za likvi-
daci odpadu draze platíme a budeme platit čím 
dál více. Podle nového odpadového zákona, bude 
muset obec vydat na rok 2022 novou vyhlášku, 
stát jde na občany přes obce, poplatek může být 
až 1200 Kč na poplatníka. Ne všichni se chovají 
špatně, pořád jsou občané, kteří mají Klášterec 
rádi. Je milé vidět, že např. paní Rousová ničí ple-
vel na Čertovce, p. Seliger ořezává výmladky lip  
u silnice, Mlynářovi plejí břeh a takových lidí je 
zde víc. Nemluví o tom, pomáhají nezištně, o to 
víc si jejich pomoci cením. Kéž by takový vztah 
měli k místu, kde žijí, všichni.

Aktuálně v obci:
	z probíhá rekonstrukce vnitřních prostor ma-

teřské školy, akce běží podle časového harmono-
gramu, kontrolní dny na stavbě jsou každý týden 
a vzniklé problémy se daří řešit, velmi dobrou 
zprávou ze dne 21. 6. 2021 je, že obec uspěla se 
svojí žádostí o dotaci Ministerstva financí, do pro-
gramu bylo podáno téměř 700 žádostí, podpořeno 
bylo 61 žadatelů, naše žádost se přidělenými body 
umístila na 24. místě, dotace je poskytována ve 
výši 90% způsobilých nákladů
	z v zahradě MŠ byly nainstalovány nové herní 

prvky: lanovka, trampolína, skluzavka, zastínění 
pískoviště a houpadlo, celkem za 365 tis. Kč, na 
tuto akci se podařilo získat dotaci ve výši 80 % 
	z byla dokončena výměna střešní krytiny na byto-

vém domě obce čp. 200-201-202 a čp. 189
	z probíhá úprava nového hřbitova, úprava spo-

čívá hlavně v obnově zeleně, ve zpevnění centrál-
ní cesty zámkovou dlažbou a výměně oplocení, 
v  souvislosti s  touto akcí prosím o omezení ná-
vštěv hřbitova, v případě vstupu dbejte velké opa-
trnosti, po dokončení úprav na hřbitově je v plánu 
úpravu prostoru před hřbitovem 
	z probíhá dokončení akce parkoviště u bytových 



SOUSEDSKÉ LISTY4

na dodávku automobilu dle nabídky ze dne 12. 4. 
2021
	z schvaluje veřejnoprávní smlouvu č. OKŘ/21/ 

71508 mezi poskytovatelem Pardubickým krajem 
IČ 70892822 a příjemcem Obcí Klášterec nad Or-
licí IČ 00279021 o poskytnutí individuální účelové 
investiční dotace na nový dopravní automobil pro 
jednotku sboru dobrovolných hasičů obce ve výši 
2/3 skutečně poskytnuté investiční dotace MV – 
GŘ HZS ČR, maximálně 300 tis. Kč
	z schvaluje dodatek č. 1 ke Kupní smlouvě  

čj. 27/21 ze dne 14. 4. 2021 o prodeji bytové jed-
notky č. 179/1
	z schvaluje dodatek č. 1 ke Kupní smlouvě  

čj. 26/21 ze dne 14. 4. 2021 o prodeji bytové jed-
notky č. 179/2
	z bere na vědomí informace o průběhu akce 

oprava střechy na bytovém domě v Klášterci nad  
Orlicí  čp.  200-201-202 a o opravě komínů  
na bytovém domě čp. 189
	z schvaluje přidělení bytu v čp. 196/9, o velikosti 

2+1
	z bere na vědomí informace z  bytového hospo-

dářství
	z schvaluje zvýšení nájemného za 1m2 o 20% 

v obecních bytech podle §2249 NOZ s účinností 
od 1.1.2022 
	z schvaluje firmě Zásilkovna s.r.o. IČ 28408306 vý-

půjčku části pozemku parc. č. 632/8 o velikosti 1 m² 
na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 6 měsíců
	z schvaluje uzavření smlouvy na zpracování žá-

dosti a manažerské řízení akce „MF-298D2280 
– Podpora rozvoje a obnovy materiálně technic-
ké základny regionálního školství v  působnosti 
obcí – „Revitalizace budovy MŠ - Klášterec nad  
Orlicí“.
	z bere na vědomí informace o průběhu rekon-

strukce vnitřních prostor MŠ a souhlasí s řešením 
skladby podlahy a izolace v suterénu a přízemí MŠ 
	z bere na vědomí doporučení výboru rozvoje obce 

ohledně možné výstavbu domu s  pečovatelskou 
službou v  Klášterci a doporučuje v  této věci dále 
jednat 
	z schvaluje body k zápisu do kroniky obce za rok 

2020. 

Jednání dne 26. 5. 2021 
Zastupitelstvo obce Klášterec nad Orlicí:
	z po oznámení rezignace p. Mgr Radima Hor-

ňáka na funkci člena zastupitelstva a předsedy 
finančního výboru zastupitelstva dne 12. 5. 2021 
z důvodu změny trvalého pobytu, složila slib čle-
na zastupitelstva paní Jitka Vlková, které vznikl 

mandát člena zastupitelstva dne 13. 5. 2021 jako 
první náhradnici z výsledku  komunálních voleb 
v r. 2018 
	z volí předsedou finančního výboru Bc. Patrika 

Fišera
	z volí členkou finančního výboru paní Jitku Vlko-

vou
	z bere na vědomí informace o průběhu rekon-

strukce vnitřních prostor MŠ a souhlasí s  navr-
ženým řešením doplnění vrchního betonu v části 
sklepa a doplnění stěrky pod koberce v herně v pří-
zemí a v 1.patře
	z povoluje pro školní rok 2021/2022 výjimku 

z nejnižšího počtu žáků v základní škole stanove-
ného v  prováděcím předpise, kterým je vyhláška  
č. 48/2005 Sb., o základním vzdělávání a někte-
rých náležitostech plnění povinné školní docházky
	z schvaluje dle § 167 odst. 2 zákona č. 561/2004 

Sb. Školský zákon jmenování Bc. Lenky Ševčíko-
vé a p. Tomáše Bartoše do školské rady Masaryko-
vy základní školy Klášterec nad Orlicí na funkční 
období červen 2021 až květen 2024
	z schvaluje smlouvu mezi Pardubickým krajem  

a Obcí Klášterec nad Orlicí o poskytnutí dotace  
č. OŽPZ/21/72344 ve výši 66 766 Kč, na akci 
„Potravinová obslužnost obyvatel v m. č. Zbudov“ 
	z bere na vědomí informaci obchodního družstva 

Konzum o předpokládané výši dotace prodejny 
Zbudov na rok 2021 ve výši 119 757 Kč. 
	z schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace z  Pro-

gramu obnovy venkova č. OŽPZ/21/72184 mezi 
Pardubickým krajem a Obcí Klášterec nad Or-
licí, předmětem smlouvy je účelové poskytnutí  
neinvestiční dotace z  rozpočtových prostřed-
ků Pardubického kraje na akci „Oprava místní  
komunikace“
	z bere na vědomí plán opravy místních komuni-

kací v roce 2021
	z bere na vědomí informace o předběžné kalku-

laci nákladů výstavby domu s pečovatelskou služ-
bou a doporučuje o záměru dále jednat
	z bere na vědomí informace o dokončení akce 

opravy střechy na bytovém domě v  Klášterci  
nad Orlicí čp. 200-201-202 a o zahájení akce opra-
vy střechy na bytovém domě čp. 189. 
	z schvaluje přidělení bytu v  čp. Lh. 27/4  

o vel. 1+1 
	z schvaluje prodej bytové jednotky č. 179/3,  

za kupní cenu 778.150 Kč, jednotka zahrnuje 
byt a podíl o velikosti 2699/10000 na společných 
částech nemovitosti – pozemku parc. č. st. 398 
(zastavěná plocha a nádvoří) a pozemku parc.  
č. 1351/7 (zahrada) vše zapsáno na LV 1111 



SOUSEDSKÉ LISTY 5

v obci a k. ú. Klášterec nad Orlicí. Prodej se usku-
teční dle již dříve schválené nabídky koupě stáva-
jícímu nájemníkovi 
	z schvaluje prodej bytové jednotky č. 179/4,  

za kupní cenu 623.450 Kč, jednotka zahrnuje 
byt a podíl o velikosti 2189/10000 na společných 
částech nemovitosti – pozemku parc. č. st. 398 
(zastavěná plocha a nádvoří) a pozemku parc.  
č. 1351/7 (zahrada) vše zapsáno na LV 1111 
v obci a k. ú. Klášterec nad Orlicí. Prodej se usku-
teční dle již dříve schválené nabídky koupě stáva-
jícímu nájemníkovi 
	z bere na vědomí oznámení vlastníků pozem-

ku o tom, že nesplní podmínky sjednané v kupní 
smlouvě čj. 182/19/ST ze dne 7. 10. 2019 o koupi 
pozemku parc. č. 3257/11, zastupitelstvo pověřu-
je starostku obce k odstoupení od uzavřené Kupní 
smlouvy a pověřuje ji k dalším úkonům směřu-
jícím k  navrácení do původního stavu, s  tím že 
obec vrátí celou kupní cenu ve výši 501.400 Kč do  
2 měsíců ode dne, kdy se opět stane výlučným 
vlastníkem pozemku
	z bere na vědomí informaci o dokončení projek-

tové dokumentace pro zadávací řízení akce „Kláš-
terec nad Orlicí – splašková kanalizace s likvidací 
odpadních vod na ČOV Klášterec n. O.“
	z prohlašuje, že v  rámci poskytnutí dotace  

dofinancuje pořízení dopravního automobilu pro 
jednotku SDH Klášterec nad Orlicí, název akce: 
„Klášterec nad Orlicí – Dopravní automobil“ číslo 
EDS 014D262001259
	z souhlasí, že od srpnového vydání budou Sou-

sedské listy celobarevné a prodejní cena bude  
20 Kč za 1 ks.

Celé znění zápisů a usnesení ze zastupitelstva obce 
je pro občany k nahlédnutí na obecním úřadě, celé 
usnesení je zveřejněno na 

www: klasterecnadorlici.cz

Zpracovala: Lenka Ševčíková, starostka obce 

Obecní les
Že Klášterec žije, to vidí každý, kdo projde kolem 
školky a školy, sídlištěm bytových domů nebo po 
Matyášově kopci. Ale málokterý občan ví, co se 
děje v obecním lese. Proto dovolte, abych se o tom 
zmínil. Teď na jaře je aktuální zalesňování – bylo 
silně ovlivněno počasím a proticovidovým opat-
řením. První termín brigády jsme museli zrušit, 
protože napadl sníh. 

Ale další víkendy nám počasí přálo a nejen počasí 
– místní hasiči se sešli v hojném počtu a chvály-
hodné je, že přišlo pomoci i několik školáčků. Po-
važuji za správné, že se zvednou od svých počítačů 
a vezmou do ruky motyku – potom i ten buřt ope-
čený na ohni chutná víc.
Pochvalu zaslouží i myslivci z Petrovic, kteří pra-
covali na Adamu. Také Klášterečtí myslivci, byli 
tradičně velmi úspěšní, jak účastí, tak množství a 
kvalitou práce. Letošní zalesňování jsem prožíval 
s  velkými obavami, protože nakoupené sazenice 
byly mimořádně velké. Je sice pravdou, že už ne-
vyžadují další péči (ožínání), ale hrozí, že při su-
chém teplém počasí uschnou. Ale příroda k nám 
letos byla milostivá, protože všichni víme, že kvě-
ten rozhodně nebyl suchý a teplý. Pokud se na pro-
cházce dostanete na čerstvě zalesněnou paseku, 
sami se přesvědčíte, jak se stromky pěkně ujmuly. 
Studené a deštivé počasí v květnu nepřálo vývoji 
kůrovce a tak je naděje, že nás už nebude tak zlo-
bit, jako v uplynulých letech.

… vzpomínka:
Mimo zprávy o zalesňování, bych se s  vámi rád 
podělil o jednu vzpomínku. Před několika dny se 
na brance kostela objevilo parte pana Dolečka 
z Jedliny a já musel vzpomenout na svého prvního 
jelena od Sedacího kamene na Kloboučku. Bylo to 
krátce před Vánoci r. 1981, spousta sněhu, mrz-
lo jen praštělo a byla tu otázka, jak dopravit ulo-
veného jelena do Klášterce. Nezbylo než zajít na 

Jedlinu a poprosit p. Antonína Dolečka zvaného 
„Mihulka“. Ten ochotně zapřáhnul koně do saní 
a už se jelo, rolničky cinkaly a všichni zúčastnění 
prožívali nádherný pocit z úspěšného lovu. 
Od té doby se vše moc změnilo a nevím, jestli 
k  lepšímu. Koně zapřažené do saní už nevidíme, 
zato je plno terénních aut a traktorů. Jelen už není 
vzácný. Vždyť za uplynulou loveckou sezonu jich 



SOUSEDSKÉ LISTY6

Klášteráci ulovili rekordní počet 8 kusů. A pokud 
se týká zaměstnání hajného? Kde je ta romantika, 
když písknul na psa, hodil na rameno flintu a šel 
na pochůzku do lesa. Dnes se řítí lesem v  terén-
ním autě s mobilem na uchu, nebo sedí u počítače. 
Porovnám-li vše, co zmizelo s tím, co je dnes, tak 
mne ani nemrzí, že už jsem v důchodu.

Jaroslav Sklenář

Není to tak dávno…                                                                       (85)

Cukrárna na horním Klášterci
O době těsně před německou okupací toho bylo 
už hodně napsáno. Stále však zůstávají skryty 
příběhy jednotlivých lidí a rodin. V  letech 1938 
a1939 přibývalo v Sudetech násilí proti českému 
obyvatelstvu ze strany německé většiny. Tak tomu 
bylo i v Bartošovicích, kde prožil své mládí Václav 
Fridrich v rodině svého otce Františka Fridricha, 
majitele místní pazderny. Před válkou už byl vy-
učený cukrář Václav ženatý a měli tři děti. Také 
on byl napaden německými násilníky a s přeraže-
ným nosem uprchl se svou rodinou k příbuzným 
v  Klášterci. Jeho manželka byla sestrou řezníka 
Vágnera v č. 60. Krátkodobý podnájem našla ro-
dina u Musílků v č. 101, kde později působil Ruda 
Jireš. Václav nastalou situaci řešil rychlou výstavbou velice jednoduché chalupy č. 165 a zřídil v ní cuk-
rárnu. Kromě dortů a zákusků vyráběl i zmrzlinu. Hlavními zákazníky byli vojáci z německých kasáren 
ve Zbudově. Tento stav skončil osvobozením v  roce 1945. Pan Fridrich asi něco našetřil a tak mohl 
koupit v roce 1946 velký dům v centrálním Klášterci č. 95. Toto číslo bylo majetkem rodiny Kolářovy a 
po celou válku zde bydlela v podnájmu rodina Siberova, Kuszova a bratr majitelky, učitel Bohouš Lyer. 
Kuszovi si našli další podnájem v Klášterci u Grundů, Siberovi nakonec koupili od Václava Fridricha 
bývalou cukrárnu. Domek č. 165 Siberovi dlouho spláceli, postupně vylepšovali a žili zde v hezkém pro-
středí mezi dobrými sousedy šest desítek let. Dnes domek slouží rekreačním účelům. Václav Fridrich 
se později stal na krátkou dobu prvním hostinským v nové restauraci v Pastvinách u viaduktu, později 
jsme se potkávali v závodě OEZ Letohrad, kde pracoval jako vrátný. Zemřel v létě 1996 ve věku 90 let. 

„Lovu a myslivosti zdar“
Zprava: Antonín Doleček, Jindřich Kalous, Václav Rous, 

Jaroslav Sklenář, Jiří Rous

POZVÁNKA
NA VÝSTAVU
FOTOGRAFIÍ

v Obecním domě v Klášterci nad Orlicí 
probíhá výstava fotografií

Mgr. Josefa Kvičery, 
který žije a tvoří v Klášterci již 40 let. Foto-
grafie jsou každý měsíc obměňovány, jsou 
na nich zachycena místa z naší obce a okolí 
v různých obdobích roku. 
Fotografování je pro Josefa Kvičeru největší 
zálibou, má rád zdejší kraj a o jeho zachyce-
nou krásu se s vámi rád podělí. 

Výstava je volně přístupná, 
jste srdečně zváni. 



SOUSEDSKÉ LISTY 7

Nedá mi to, abych se nezmínil ještě o jedné věci. Přesto, 
že do určité míry obdivuji dílo Josefa Dolečka 81, musím 
také konstatovat, že obsahuje spoustu nepravd, omylů a 
chyb. Na to jsem byl už před dlouhým časem upozorněn 
panem farářem Halíkem a o mnoho let později i Marií 
Staříkovou. Například to, že pan Doleček měl v soused-
ním statku č. 116 (Tománkovi) své nejbližší příbuzné, 
od svého bydliště vzdálené ani ne kilometr, žil v  dané 
době a přesto dokázal ve svých pamětech napsat, že „ č. 
165 je neznámá chalupa, dnes majitel Oldřich Sibera“, 
na jiném místě „postaveno po 2. Světové válce“ a opět 
jinde „č. 165 postavil po válce Oldřich Sibera“! Že cha-
lupa stála už před válkou, a byla tam celou válku cukrár-
na pana Fridricha, o tom ani slovo. Jak je možné, že to 
nevěděl? V jiném případě uvádí V závojích staletí IV, str. 
174, že Rychta vyhořela 1933 a v  jiné složce s  názvem 
Stavení v Klášterci, jména jejich majitele, přezdívky, že 
Rychta vyhořela 1931. Opět – žil v  této době a požár 
mohl vidět ze svého obydlí. Skutečnost, že Rychta vyho-
řela 30.9.1932, nezaznamenal. Dalších chybných údajů 
je mnoho. 
Takto by se snad historie neměla zaznamenávat. V  do-
bách, kdy nebyly kopírky, mnoho lidí tyto záznamy opi-
sovalo na stroji, další generace je rozmnožují pomocí po-
čítačů. Dnes tak máme spousty kopií s  nevěrohodnými 
údaji, kterým mnoho lidí bezmezně věří. Bohužel, tato 
situace se už nedá napravit.

 Miloš Sibera



SOUSEDSKÉ LISTY8

NEJSYMPATIČTĚJŠÍ SESTŘIČKA JE Z KLÁŠTERCE :)
Když se nám a našim blízkým dobře daří, je na světě hezky. Radost míváme i z úspěchu našich 
spoluobčanů, kamarádů a přátel. A potěší nás, pokud člověk z našich vesniček připomene světu, 
že tady v našem krásném kraji se rodí šikovní a báječní lidé, a my můžeme být hrdí na ,,Klášterá-
ky“. Právě tak máme velkou radost z úspěchu Mgr. Marcely Tomanové, která je pro nás stále naše,  
i když ji život zavál z Klášterce až do Prahy.
Právě v Praze se uskutečnil 11. ročník soutěže o nejsympatičtější zdravotní sestřičku České republiky. 
Slavnostní finálový večer se uskutečnil na pražském Žofíně. Tam titul Sestra sympatie za oba ročníky 
2019 a 2020 získala Mgr. Marcela Tomanová z Nemocnice sv. Alžběty Na Slupi, s.r.o. v Praze.
V porotě, v níž zasedaly významné osobnosti zdravotnictví, o vítězce rozhodovali prof. MUDr. A. Šedo, 
DrSc.; doc. MUDr. J. Měšťák, CSc.; JUDr. Ing. M. Ludvík, MBA; L. Přerost; Ing. D. Horák; prof. MUDr. 
P. Pafko, DrSc.; prof. MUDr. K. Pavelka, DrSc.; Mgr. K. Fejfarová; A. Motlíková; prof. MUDr. J. Fínek, 
Ph. D., MHA; prof. MUDr. Š. Svačina, DrSc., MBA; Mgr. J. Dvořáček, MHA, LL.M.
Finále probíhalo za přísných hygienických podmínek, ale přesto si zachovalo slavnostní a zábavný ráz i 
díky moderátorovi V. Bernatskému. Hlavní cenou byl poukaz na luxusní kosmetiku Nuance na půl roku 
od společnosti Dr. Max, generálního partnera akce, a zapůjčení nového vozu Škoda Scala od společnosti 
Přerost a Švorc auto. Tato soutěž je věnována všem zdravotním sestrám jako poděkování za jejich ná-
ročnou a obětavou práci.
Marcela Tomanová také získala titul Sestra sympatie INTERNETU, o němž rozhodli SMS hlasováním 
čtenáři na internetových stránkách sestrasympatie.cz.
Milé Marcele moc gratulujeme a přejeme hodně šťastných dnů v životě i mnoho úspěchů v jejím nároč-
ném a přínosném povolání a poslání!

Informace čerpány z: http://www.wemakemedia.cz/
https://www.sestrasympatie.cz/nejsympatictejsi-sestricka-je-z-prahy-2019-2020.php



SOUSEDSKÉ LISTY 9

SPORT A VOLNÝ ČAS V PASTVINÁCH 
Sportovního vyžití v obci a okolí je a vždy bylo dostatek. Jediné, co doposud neměli naši občané k dis-
pozici, byl kvalitní prostor pro sporty typu tenis, nohejbal, volejbal a malá kopaná. Po několika letech 
příprav a čekání na vhodný dotační titul, naše nové „Víceúčelové sportovní hřiště“, vybudované na vrch-
ní – severozápadní části nevyužívané parkovací plochy v centru, jistě uspokojí všechny zájemce o tyto 
sporty. Sportovci a příznivci sportu všech věkových kategorií tak budou konečně moci využívat moderní 
hřiště s umělým polyuretanovým povrchem. Sportoviště za bezmála 2.000.000,- Kč (včetně DPH) se 
podařilo vybudovat za přispění 70 % dotace z Ministerstva pro místní rozvoj. Toto hřiště společně se stá-
vajícím dětským hřištěm, průběžnými parkovými úpravami okolí a připravovaným Workout- hřištěm, 
utvoří v následujícím období celek v centru obce pro volnočasové aktivity našich občanů, ale i návštěv-
níků našeho regionu. V současné době pracujeme také na projektové přípravě – revitalizace suterénu 
budovy SC Škola (bývalé kanceláře OÚ), kde by měly vzniknout dva oddělené bezbariérové prostory pro 
spolkovou činnost (2 klubovny + kuchyňka se sociálním zařízením). Tyto klubovny budou určeny pro 
činnost místních spolků a pro potřeby obce, při volnočasových aktivitách našich občanů. Budou tedy 
moci být využívány jako zázemí při případných turnajích, zápasech v kopané, různých soutěžích, nebo 
třeba při dětském dni organizovaném na těchto hřištích. V centru obce tak přirozeně vzniknou příznivé 
podmínky pro setkávání se, při různých příležitostech.
 L. Škůrek, starosta

Jednání zastupitelstva 
obce Pastviny

Pro účely hlasování jsou zastupitelům přidělena 
tato čísla 1 – Ladislav Škůrek, 2 – Tomáš Brak, 3 
– Pavlína Faltusová, 4 – Pavel Friml, 5 – Veronika 
Luxová, 6 – Miroslav Lux, 7 - Lubomír Zverec

Zastupitelstvo obce Pastviny dne 17. 5. 2021 
přijalo na svém zasedání tato

USNESENÍ
2021.3.1. zvolilo ověřovateli zápisu Veroniku Lu-
xovou a Pavlínu Faltusovou.
• hlasování: pro – 1,2,3, 4,5,6,7, proti – 0, zdržel se – 0
2021.3.2. schválilo program jednání zveřejněný 
na úřední desce dne 10.5. 2021. 
• hlasování: pro – 1,2,3, 4,5,6,7, proti – 0, zdržel se – 0
2021.3.3. schválilo   z á m ě r   prodeje části po-
zemku parc. č. 1188/1 – ostatní plocha, ve vlast-
nictví obce, zapsaného na LV č. 10001 pro  k.ú. 
Pastviny u Klášterce nad Orlicí za cenu 100,- Kč/
m2, určené geometrickým plánem, o výměře cca 
105 m2. Náklady na geometrický plán a vklad do 
KN uhradí kupující.
• hlasování: pro – 1,2,3, 4,5,6,7, proti – 0, omluveni – 0
2021.3.4. vzalo na vědomí aktuální informace 
k  problematice odpadové legislativy, poskytnuté 
společností EKOLA České Libchavy s.r.o. 
 Byly představeny návrhy variant umožňujících 
rozšíření možností separace odpadu a snížení ná-

kladů na svozy. Probíhá příprava sběrného místa 
v  areálu nevyužívané dílny Líšnické a.s., Zvažují 
se varianty optimalizace množství stanovišť s ná-
dobami v obci a varianty motivace poplatníků 
k intenzívnějšímu třídění. Vzhledem ke stávajícím 
dispozicím, úzké přístupové komunikace, roztříš-
těnost zástavby a naopak místy nadměrná hustota 
zástavby (zejména rekreačních objektů), odlehlost 
některých částí obce a rozdělení obce vodní nádr-
ží, se jedná o složité řešení optimálního nastavení. 
Řešení nastavení odpadového hospodářství, včet-
ně na to navazující nové Obecně závazné vyhlášky 
bude předmětem dalších jednání zastupitelstva.
2021.3.5.1. schválilo v rámci řešení projektových 
příprav na vybudování komunikace ke stavebním 
parcelám 1778/5, 1778/14 a 1778/15 odkup části 
pozemkové parcely 1778/11, trval. travní porost 
o výměře 5 m2, vše kat. území Pastviny u Klášter-
ce nad Orlicí. Část pozemku určená k odkupu je 
vymezena GP č. 1203-143/2021, vyhotoveným 
GEODET.ka s.r.o. Odkup části pozemku je nutný 
pro zabezpečení dostatečné výměry pozemku ur-
čeného pro komunikaci.
• hlasování: pro – 1,2,3, 4,5,6,7, proti – 0, omluveni – 0
2021.3.5.2. schválilo ukončení smluvního vzta-
hu, Příkazní smlouvy č. 06/04/2017/Fi ze dne 
16.5.2017 uzavřené s příkazníkem Vodovody a ka-
nalizace Jablonné nad Orlicí, a.s., IČ: 48173398, 
Slezská 350, Jablonné n. Orl. dohodou, nebo vý-
povědí ve smyslu článku III. předmětné smlouvy.
• hlasování: pro – 1,2,3, 4,5,6,7, proti – 0, omluveni – 0
2021.3.5.3. schválilo uzavření Příkazní smlouvy 



SOUSEDSKÉ LISTY10

s  Ing. Danou Plhákovou, IČ: 76448665, Orlice 
126, Letohrad. Předmětem smlouvy je výkon 
funkce odborného zástupce pro provoz vodovodu, 
čistíren odpadních vod a kanalizace pro veřejnou 
potřebu.
• hlasování: pro – 1,2,3, 4,5,6,7, proti – 0, omluveni – 0
2021.3.5.4. zastupitelstvo vzalo na vědomí ak-
tuální stav příprav  řešení otázky odkanalizování 
obce. Projekt pro stavební povolení byl dokončen, 
probíhá řízení – Stavební povolení, na příslušném 
vodoprávním úřadu. Byl zpracován aktualizova-
ný Odborný posudek k  předpokládané žádosti o 
podporu ze SFŽP ČR ze dne 15.4.2021. Aktuální 
předpokládaná cena díla (odkanalizování centrál-
ní části obce a Bublačky, lokalit Bouchalův kopec 
a Na Pláži, včetně plánovaného strategického pro-
pojení vodovodů levý a pravý břeh nádrže) byla 
tímto posudkem stanovena ve výši 93.633.000,-
Kč (bez DPH). Za současných nastavených dotač-
ních podmínek, kdy je možné dosáhnout na dotaci 
max. ve výši 63,75% způsobilých nákladů, není 
reálné pro obec Pastviny tuto stavbu realizovat. 
Zastupitelstvo bude zkoumat možnosti individu-
ální dotace Ministerstva zemědělství, případně 
Ministerstva životního prostředí.
2021.3.5.5. projednalo žádost p. R.K. a následně 
odsouhlasilo, že není v zájmu obce odprodat část 
obecní poz. parc. č. 750/4, ostatní plocha v  k.ú. 
Pastviny u Klášterce nad Orlicí o výměře cca 170 
m2.
• hlasování: pro – 1,2,3, 4,5,6,7, proti – 0, omluveni – 0
2021.3.5.6. schvaluje, uzavření Smlouvy  
č. OŽPZ/21/72199 s  Pardubickým krajem, 
Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice,  
IČ: 70892822, předmětem je poskytnutí neinvestič-
ní dotace z rozpočtových prostředků Pardubického 
kraje na akci: „Oprava obecních komunikací“.
• hlasování: pro – 1,2,3, 4,5,6,7, proti – 0, omluveni – 0
2021.3.5.7.1.schválilo uzavření Dodatku č. 1. 
Smlouvy o nájmu nemovitosti sloužící k  podni-
kání ze dne 29.5.2020. Předmětem Dodatku je 
prodloužení doby trvání nájmu budovy č.p.94 
s příslušenstvím v obci Pastviny v souladu s čl. V. 
předmětné smlouvy.
• hlasování: pro – 1,2,3, 4,5,6,7, proti – 0, omluveni – 0
2021.3.5.7.2.schválilo nákup vybavení - kombi-
novaného sporáku do obecního objektu č.p.94, 
restaurace Na Vleku.
• hlasování: pro – 1,2,3, 4,5,6,7, proti – 0, omluveni – 0
2021.3.5.7.3. vzalo na vědomí návrh současné-
ho nájemce budovy č.p.94, restaurace Na Vle-
ku, na vybudování letní pergoly – zastřešeného 
venkovního sezení u severní stěny budovy v ceně 

115.800,- Kč. Návrh bude posouzen, případně 
upraven ve spolupráci s nájemcem. Zda bude re-
alizováno a za jakých podmínek, bude stanoveno 
při přípravě rozpočtu na rok 2022.
2021.3.5.8. vzalo na vědomí Rozpočtové opatření 
č. 3 ze dne 21. 4. 2021.
2021.3.5.9. schválilo poskytnutí peněžitého daru 
ve výši 10.000,- Kč a uzavření Darovací smlouvy 
s Oblastní charitou Ústí nad Orlicí, Na Kopečku 
356, 561 51 Letohrad, na podporu sociálních  
a zdravotních služeb.
• hlasování: pro – 1,2,3, 4,5,6,7, proti – 0, zdržel se – 0
2021.3.5.10. zastupitelstvo schválilo stanovisko 
- obec Pastviny nemá zájem využít Letní putovní 
kino Lubomíra Lukeše.
• hlasování: pro – 1,2,3, 4,5,6,7, proti – 0, zdržel se – 0
2021.3.5.11. vzalo na vědomí sdělení KONZUM, 
o.d. v  Ústí nad Orlicí, o předpokládané výši po-
žadované dotace pro účely zajištění potravinové 
obslužnosti na rok 2021 na prodejnu Konzumu 
v  Pastvinách. Předp. výše požadované částky je 
82.834,- Kč.
2021.3.5.12. schválilo záměr uzavřít smlouvu 
s D.K. o správcovství sportovního hřiště U Kaplič-
ky, na obecním pozemku parc. č. 1503/8, ostatní 
plocha, kat. území Pastviny u Klášterce nad Orlicí, 
• hlasování: pro – 1,2,3, 4,5,6,7, proti – 0, zdržel se – 0
2021.3.5.13. schválilo interní předpis obce Pas-
tviny 1/2021 – Příspěvek na stravování zaměst-
nanců
• hlasování: pro – 1,2,3, 4,5,6,7, proti – 0, zdržel se – 0
2021.3.5.14. odsouhlasilo v rámci projednání ná-
vrhu současného provozovatele Hotelu Pastviny 
(dříve Lesanka) využití obecního pozemku parc. 
č. 463/27 ostatní plocha, k.ú. Pastviny u Klášterce 
nad Orlicí, jako přístupovou cestu pro pěší k ob-
jektu hotelu. Zastupitelstvo souhlasí s navržený-
mi terénními úpravami tohoto pozemku za účelem 
vybudování pěšiny s mlatovým povrchem, v sou-
ladu s  předloženou dokumentací dne 17.5.2021. 
V souvislosti s uvedeným, zastupitelstvo souhlasí 
s úpravou zeleně na pozemku (převážně náletové 
dřeviny) s tím související.
• hlasování: pro – 1,2,3, 4,5,6,7, proti – 0, zdržel se – 0
2021.3.5.15. zastupitelstvo v  návaznosti na 
usnesení 2021.3.5.14 schválilo, že obec Pastviny 
se nebude finančně podílet na vybudování pěši-
ny s  mlatovým povrchem na pozemku parc. č. 
463/27 ostatní plocha, k.ú. Pastviny u Klášterce 
nad Orlicí.
• hlasování: pro – 1,2,3, 4,5,6,7, proti – 0, zdržel se – 0

starosta: Ladislav Škůrek



SOUSEDSKÉ LISTY 11

Pro účely hlasování jsou zastupitelům přidělena 
tato čísla 1 – Ladislav Škůrek, 2 – Tomáš Brak, 3 
– Pavlína Faltusová, 4 – Pavel Friml, 5 – Veronika 
Luxová, 6 – Miroslav Lux, 7 - Lubomír Zverec

Zastupitelstvo obce Pastviny dne 25. 5. 2021 
přijalo na svém mimořádném zasedání tato

USNESENÍ
2021.4.1. zvolilo ověřovateli zápisu Veroniku  
Luxovou a Pavlínu Faltusovou.
• hlasování: pro – 1,2,3,5,7, proti – 0, omluveni – 4, 6
2021.4.2. schválilo program jednání zveřejněný 
na úřední desce dne 18.5. 2021. 
• hlasování: pro – 1,2,3,5,7, proti – 0, omluveni – 4, 6

2021.4.3. schválilo uzavření Smlouvy o dílo na 
akci: „Oprava obecních komunikací“ s vybraným 
zhotovitelem ROADMEDIC s.r.o., IČ: 28586484, 
Pod Senovou 2960/70, Šumperk za nabídkovou 
cenu 380.093,67 Kč (včetně DPH). 
• hlasování: pro – 1,2,3,5,7, proti – 0, omluveni – 4, 6
2021.4.4. schvaluje, uzavření Smlouvy  
č. OŽPZ/21/72352 s  Pardubickým krajem,  
Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice,  
IČ: 70892822, předmětem je poskytnutí nein-
vestiční dotace z  rozp. prostředků Pardubického 
kraje na akci: „Zajištění potravinové obslužnosti 
v obci“
• hlasování: pro – 1,2,3,5,7, proti – 0, omluveni – 4, 6,

starosta: Ladislav Škůrek

Rychlostní kanoistika 
opět ožívá 
Sezonu jsme zahájili hned velkými závody ČES-
KÉHO POHÁRU a nominačním závodem juniorů 
v Račicích. Tomáš Faltus si vybojoval dvě bronzo-
vé medaile na tratích 1000m a 500m. Nikola Mál-
ková si vybojovala jednu bronzovou medaili na K2 
a její sestra Karolína Málková si vybojovala dvě 
bronzové medaile, jednu stříbrnou a jednu zla-
tou medaili, na různých tratích. Nejcennější byla 
zlatá medaile, která ji nominovala na mistrovství 
Evropy do polské Poznaně. Držíme ti palce Kájo. 
Anežce Larischové cenné kovy vždy jen o kousek 
utekly. Těšíme se na další závody a skvělé úspěchy.

Zápis z jednání zastupitelstva 
obce České Petrovice 
ze dne 11. 5. 2021

Přítomni: viz prezenční listina
Zapisovatel: Brandejsová Jitka
Ověřovatelé: Bílek Václav, Žďárský Oldřich
Hlasování: Pro x Proti x Zdržel se

1. Program jednání + kontrola z minula
Starosta seznámil s programem jednání a požádal 
o hlasování o programu.
1. Kontrola z minula
2. Řád veřejného pohřebiště
3. Žádost Linky bezpečí
4. Smlouva na dodatečné hydrogeologické 
 posudky
5. Projednání strategie financování ČOV
6. Informace o dotacích z POV PK
7. Nákup plastových kontejnerů
8. Různé –  mapy Svazku obcí Rozvoj regionu  
    pod Zemskou branou
 - skály a Zemská brána
 - byty, informace pro byťáky
9. Stav hospodaření k 30. 4. 2021
10. Projednání příspěvku na Den otevřených 
dveří + dětský den ve spolupráci s Živou a. s.
Návrh usnesení 01/05/2021: Zastupitelstvo 
obce České Petrovice schvaluje program zasedání.
Hlasování: 8 x 0 x 0
Usnesení 01/05/2021 bylo schváleno.

2. Řád veřejného pohřebiště
Starosta předložil k projednání a schválení návrh 
nového řádu veřejného pohřebiště. Dokument 
byl konzultován a schválen Pardubickým krajem. 
Nový řád pohřebiště bude přílohou zápisu. A bude 



SOUSEDSKÉ LISTY12

vyvěšen na hřbitově u vchodu do kostela.
Návrh usnesení 02/05/2021: Zastupitelstvo 
obce České Petrovice schvaluje řád veřejného po-
hřebiště.
Hlasování: 8 x 0 x 0
Usnesení 02/05/2021 bylo schváleno.

3. Žádost Linky bezpečí
Starosta předložil zastupitelům obce žádost Lin-
ky bezpečí o příspěvek 2000Kč na podporu jejího 
provozu. Zastupitelstvo souhlasilo s vyhověním 
žádosti.
Návrh usnesení 03/05/2021: Zastupitelstvo 
obce České Petrovice schvaluje příspěvek na pro-
voz Linky bezpečí.
Hlasování: 7 x 0 x 1
Usnesení 03/05/2021 bylo schváleno.

4. Smlouva na dodatečné hydrogeologické  
    průzkumy
Starosta seznámil zastupitele s potřebou udělat 
dodatečné hydrogeologické posudky vsakování 
k ČOV. Obec dostala dvě cenové nabídky první  
v hodnotě 141 570 Kč s DPH od pardubické firmy 
a druhou v hodnotě 120 874 Kč s DPH od pana 
Šedy. Byla vybrána smlouva od pana Šedy. 
Návrh usnesení 04/05/2021: Zastupitelstvo 
obce České Petrovice schvaluje smlouvu na do-
datečné hydrogeologické posudky od pana Šedy  
v hodnotě 120 874 Kč s DPH.
Hlasování: 8 x 0 x 0
Usnesení 04/05/2021 bylo schváleno.
19:25 hod. příchod paní Břízové

5. Strategie financování ČOV
Starosta informoval zastupitele o nutnosti vy-
tvoření pravidel strategie pro financování ČOV, 
aby nebyl narušen chod obce. Dále informoval  
o možnostech a příkladech smluv z jiných vesnic, 
kde projekty čističek již fungují. Proběhla diskuze 
návrhů postupu dalších jednání. Starosta byl po-
věřen sehnáním vzorů smluv, se kterými budeme 
dále pracovat, projednat právní zajištění a případ-
ným dalším jednáním.
Usnesení 05/05/2021: Zastupitelstvo obce Čes-
ké Petrovice bere na vědomí informaci o strategii 
a dalších krocích jednání okolo projektu ČOV  
v obci.

6. Informace o dotacích z POV 
    Pardubického kraje
Starosta seznámil zastupitele s přípisy dota-
cí na rok 2021. Na provoz obchodu dostaneme  

25 000Kč. Na nákup nádob na tříděný odpad  
dostaneme 110 000 Kč. Dále finanční příspěvek 
na covidová opatření. Bohužel dotace na obnovu 
cesty k Voksovým nedopadla.
Usnesení 06/05/2021: Zastupitelstvo obce České 
Petrovice bere na vědomí informaci ohledně financí 
z dotací POV Pardubického kraje.
 

7. Nákup nádob na tříděný odpad
Starosta informoval zastupitele o dotaci 60% na 
nákup nádob na tříděný odpad. Poptávka byla 
provedena na 20 kontejnerů na plasty, papír, sklo 
a kovové obaly v hodnotě 126 021 Kč včetně DPH. 
Dále je potřeba objednat železné kontejnery do 
sběrného dvora. 
Návrh usnesení 07/05/2021: Zastupitelstvo 
obce České Petrovice schvaluje nákup plastových 
nádob na tříděný odpad.
Hlasování: 9 x 0 x 0
Usnesení 07/05/2021 bylo schváleno.

8. Různé
 Starosta předložil zastupitelům na ukázku 
návrh malované mapy a sdělil nové informace  
k plánovanému projektu map. Každá obec bude 
na mapě zvýrazněna v reliéfu hor a bude k ní zmí-
něno pár turistických bodů obce. Projekt bude 
financován Svazkem obcí Rozvoj regionu pod 
Zemskou branou.
 Starosta sdělil zastupitelům nové informace 
ohledně praskajících skal a padajících kamenů  
v blízkém okolí Zemské brány. Návrh SUS Pak od-
těžení části skalního masivu se nelíbí ochráncům 
přírody a tak jednání o konečném zásahu budou 
pokračovat. 
 Starosta informoval zastupitele o dalších po-
třebných krocích ohledně bytové situace v obci. 
Je potřeba důkladně zmapovat nutnost investic  
v obecních bytech a postupně je zapracovávat dle 
důležitosti do rozpočtu obce 
Usnesení 08/05/2021: Zastupitelstvo obce České 
Petrovice bere na vědomí informace z bodu různé 
ohledně map, padajících kamenů a bytové situace 
v obci. 

9. Informace ohledně stavu hospodaření obce k 
30. 4. 2021
 Příjmy celkem:  1 006 124,70 Kč 
 Výdaje celkem:   736 580,50 Kč 
 Přebytek:   269 544.20 Kč
Stav finančních prostředků k 30. 4. 2021 
 Stav účtu KB:  4 476 886,99 Kč



SOUSEDSKÉ LISTY 13

 Stav účtu ČNB:   512 646,97 Kč
 Stav pokladny:   73 913,00 Kč
 Zůstatek úvěru:   0,00 Kč
Nezaplacené poplatky: 14 900,00 Kč
Nezaplacené nájemné po splatnosti: 0,00 Kč
Nezaplacené faktury po splatnosti: 3 706,98 Kč
Splátkový kalendář – zbývá k zaplacení: 0,00 Kč
Usnesení 09/05/2021: Zastupitelstvo obce České 
Petrovice bere na vědomí informaci ohledně stavu 
hospodaření obce k 30. 4. 2021.

10. Žádost o příspěvek
Pan Žďárský předložil zastupitelům žádost o pří-
spěvek na Den otevřených dveří spojený s dětským 
dnem, který je plánovaný na 4. 7. 2021 a bude ho 
pořádat Živa a. s. a pan Kačena. Proběhla diskuze 
o výši příspěvku a míře zapojení obce do pomoci  
s pořádáním. Příspěvek byl stanoven na 10 000Kč. 
Návrh usnesení 10/05/2021: Zastupitelstvo obce 
České Petrovice schvaluje žádost na příspěvek  
v hodnotě 10 000Kč na podporu pořádané akce  
4. 7. 2021.
Hlasování: 8 x 0 x 1
Usnesení 10/05/2021 bylo schváleno.

Zapsala: Jitka Brandejsová

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ 
v Českých Petrovicích

Tak máme v Petrovicích další malou princeznu. 
Narodila se 17.12.2020 v Ústí nad Orlicí, mamin-
ce Marcele Kalousové a tatínkovi Pavlovi Janečko-
vi. Ti ji  dali jméno Kristýnka. Dne 28.5.2021 jsme 
ji přivítali jako nového občánka Českých Petrovic.  

Vážení čtenáři.
Rádi bychom vás seznámili 
s plánovanými aktivitami, 
které se v létě 2021 uskuteční 
s podporou MAS ORLICKO, z.s.

	z LETNÍ SETKÁNÍ S ROBOTIKOU 
se uskuteční v pracovní dny od 1. do 9. července 
na Gymnáziu Žamberk a je určeno pro děti do 15 
let. Vzhledem k tomu, že je tato akce realizována 
v rámci projektu MAP II, je pro přihlášené účast-
níky ZDARMA.
	z PRÁZDNINOVÝ PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR 

Setkání s technikou a přírodními vědami 
je plánován na 12. až 16. července na Střední 
škole umělecko-průmyslové v Ústí nad Orlicí a je 
určen pro děti od 10 do 15 let. Náklady tábora jsou 
hrazeny z projektu MAP II. Účastníci tábora hradí 
pouze stravné ve výši 450 Kč.
	z PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR 

Robotika a elektrotechnika se uskuteční 16. až 
20. srpna na VOŠ a SŠT Česká Třebová a je ur-
čen pro děti do 15 let. Tábor bude taktéž realizo-
ván v  rámci projektu MAP II a je pro přihlášené 
děti ZDARMA.

	z SPORTOVNÍ PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR 
se uskuteční ve dvou turnusech, 12. až 16. čer-
vence a 9. až 13. srpna v Tenisovém klubu Česká 
Třebová, a je určen pro děti od 6 do 15 let. Tábory 
jsou financovány z  prostředků Operačního pro-
gramu Zaměstnanost a jejich účastníci se budou 
podílet částkou 1190 Kč.

Manažeři MAS ORLICKO se budou i během let-
ních měsíců věnovat podpoře žadatelů a  přípra-
vám rozvojové strategie pro programové období 
2021 až 2027. Navíc v  létě proběhne terénní še-
tření, při němž manažeři navštíví všechny obce 
z regionu. 
Více informací o naší činnosti naleznete na webo-
vých stránkách:

www.masproorlicko.cz
www.maporlicko.cz
www.mas.orlicko.cz

nebo na našich facebookových stránkách 
@mas.orlicko

MAS ORLICKO, z.s. 
přeje všem krásné a slunečné léto!



SOUSEDSKÉ LISTY14

Rock - sport party bude i letos
Zdá se, že koronavirus s covidem trochu ustoupili, a tak nic nebrání, a snad 
ani nezabrání, uspořádání jubilejní 10. Rock-sport party. Bude se konat 
tradičně v poslední červencovou sobotu a tradičně bude na programu spor-
tovní část a rockový minifest. Na co se letos můžeme těšit? 
Kvůli platným omezením a různým přesunům různých akcí ještě v tuto 
chvíli není program úplně přesný. Konkrétně: záleží, jaký termínový kalen-
dář připraví OFS, buď se bude konat již od dopoledne fotbalový turnaj, 
tentokrát ale s menším počtem mužstev a utkáními jen po jednom na vět-
ším hřišti. Diváci tedy budou mít lepší přehled a fotbal bude fotbalovější. 
Druhou variantou je odehrání oficiálního zápasu o pohár OFS. Po fotbale 

připravíme u dětí velmi oblíbenou klouzačku na pěně a pak už se pustíme do muziky. Letos vystoupí 
zástupci různých hudebních stylů, skoro by se náš minifesťáček dal nazvat „multižánrový“. Skoromístní 
kapela InFlus reprezentuje hlavně grungeovou muziku, inspirace Nirvanou se nedá přeslechnout. Re-
vivalová kapela ze severní Moravy zahraje hity skupiny Lucie. Další kapelou bude legendární jihlavská 
skupina XIII. století. Jejich gotický rock je známý nejen v Česku, ale možná ještě víc v Polsku a vůbec 
v celé střední Evropě. Den před Kláštercem hrají na velkém mezinárodním festivalu Ostrava v plame-
nech. A pokud někdo nezná kapelu, jistě bude znát jejich hit Karneval popř. Elizabeth. Dalším letošním 
hostem na podiu bude vítězka Superstar Sabina Křováková. Tahle zpěvačka, někomu připomínající 
Lucii Bílou, už stihla vydat 3 CD a určitě zaujme i v Klášterci. A protože máme jubileum, rozhodli se 
pořadatelé pozvat nejúspěšnější skupinu ze všech předchozích ročníků, a tou jsou Morčata na útěku. 
Jejich představování je skoro ztrátou času. DJ Jirka Hečl pak formou rockotéky připomene největší hity 
světové muziky a zařídí ideální náladu návštěvníků Rock-sport party. 
Kdo chce, naposlouchá si jmenované kapely na youtube nebo dalších hudebních serverech. Ale živou 
muziku nic nenahradí. I přes neobvyklý růst cen v poslední době zůstane vstupné na úrovni minulých 
let, tedy zhruba ve výši vstupného na samostatný koncert většiny z uvedených kapel a o dost nižší než je 
obvyklé vstupné na podobné manifesty. Když k tomu připočteme neobvykle bohatou nabídku občerst-
vení v pevném i tekutém stavu, je jasné, že 31. července musíte vyrazit na Rock-sport party v Klášterci.  

Za Sokol Jindřich Kalous

Po delší odmlce zdravím od hasičů a přináším 
informace s hromadou úspěchů
V květnu ihned po rozvolnění všech opatření se doslova roztrhl pytel se všemi závody. Závody by se ko-
naly i za běžného stavu, ovšem letos byl ten rozdíl, že tréninky nebyly a na přípravu bylo jen pár týdnů. 
Poté nebylo výjimkou závodit jak v sobotu, tak v neděli.
Největší nápor měli starší žáci, kteří měli na natrénování opravdu jen 4 týdny a k tomu chladné počasí. 
Nicméně se k  tomu postavili čelem, trénovalo se minimálně dvakrát týdně a bylo to znát. 29.5.2021 
v Mladkově na okresním kole vybojovali v konkurenci 40 družstev 2. a 3. příčku ve štafetách. Bohužel 
požární útok měl chybičku, ale i přesto si udrželi celkově 5.místo v okrese.
Dalšími nadějnými týmy jsou družstva dorostenců a dorostenek. Holky jsou aktivnější a za jaro stihly 
okresní kolo žen (6.místo), okresní kolo dorostenek (4.místo) a krajské kolo dorostenek (6.místo). Vý-
sledky to jsou krásné a rozhodně se nenechají v silné konkurenci zahanbit. Snad se i cinknutí medailí 
brzo dočkají. Oproti tomu dorostenci vytrénovaní jsou a v jediném závodě, kterého se zúčastnili (okres-
ní kolo dorostu) byli první. Pravda, jen ze dvou družstev, ale i přesto jsme hrdí, že si obhájili podzimní 
umístění jedniček v okresu:)
Pro děti se začátkem prázdnin závody končí, pro dospělé a dorost začínají. Tak uvidíme, jak klášterecká 
družstva v blízkém i vzdáleném okolí zabodují. 

Petra Luxová



SOUSEDSKÉ LISTY 15

DĚTSKÝ DEN
v Klášterci nad Orlicí na fotbalovém hřišti za školou 3. července

2021

13:30 POHÁDKOVÁ STEZKA
14:30 SPOUSTA ATRAKCÍ
  houpačky, střelba ze vzduchovky, vyjížďky koňským povozem,  
  hry a atrakce pro nejmenší

19°° TANEČNÍ ZÁBAVA

k posle
chu i t

anci v
ám zahraje kapela



SOUSEDSKÉ LISTY16

Dětský den jsme oslavili ve škole, 
ve družině a také na výletě 

do Českých Petrovic.

SOUSEDSKÉ LISTY č. 163 - periodický tisk územního samosprávného celku, vydává Obec Klášterec n. O.
ve spolupráci s obcemi Pastviny, České Petrovice, výtisků 310, číslo registrace MK ČR E 20477,

e-mail: sousedskelisty@seznam.cz. Sazba a tisk - Tiskárna Kerschbaum, Hluboká 140, Žamberk.
Uzávěrka příštího čísla 11. 8. 2021. Cena: 10 Kč

zaèátek v 15 hodin

v Klášterci nad Orlicí

Myslivecký 
spolek
Orlice
poøádá  

14.8.2021

Zvìøinové 
HODY 

Zvìøinové 
HODY 

na fotbalovém høišti

NAVEÈER ZAHRAJE

14. roèník

COUNTRY 
KAPELA

COUNTRY 
KAPELA

støelba ze vzduchovky


